1

证券代码：603759   证券简称：海天股份   公告编号：2024-011

海天水务集团股份公司

2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，

具体数据以《海天水务集团股份公司2023年年度报告》中披露的数据为准，提请

投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

   单位： 人民币 元

项目 本报告期
上年同期 增减变动幅度（％）

（重述后） （重述前） （重述后） （重述前）

营业总收入 1,276,695,029.87 1,187,293,536.09 1,187,293,536.09 7.53 7.53

营业利润 283,113,323.75 279,127,609.54 279,127,609.54 1.43 1.43

利润总额 286,517,934.33 255,370,593.70 255,370,593.70 12.20 12.20

归属于上市公司

股东的净利润
241,982,875.12 213,200,431.75 213,404,505.17 13.50 13.39

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

221,581,416.54 192,716,983.68 192,921,057.10 14.98 14.86

基本每股收益

（元）
0.52 0.46 0.46 13.04 13.04

加权平均净资产

收益率
9.89 9.38 9.39

增加 0.51

个百分点

增加 0.5 个

百分点

项目 本报告期末
本报告期初 增减变动幅度（％）

（重述后） （重述前） （重述后） （重述前）

总 资 产 6,244,189,265.07 5,820,751,297.90 5,817,844,694.76 7.27 7.33

2

归属于上市公司股

东的所有者权益
2,563,190,551.61 2,352,167,541.51 2,352,348,765.74 8.97 8.96

股   本 461,760,000.00 461,760,000.00 461,760,000.00 0.00 0.00

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元）

5.55 5.09 5.09 9.04 9.04

注：1、上表以公司合并报表数据填制。